
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  264  DEL 14/07/2025 

 

OGGETTO: EROGAZIONE DI INTERVENTI ECONOMICI INTEGRATIVI FINALIZZATI 
ALLA COPERTURA INTEGRALE DELLA RETTA DI OSPITALITA' 
PRESSO IL CENTRO ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO.  
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO RELATIVO AL 1° SEMESTRE 2025 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il Decreto sindacale n. 2 del 07 febbraio 2025, con il quale è stata nominata la sottoscritta 

dott.ssa Emanuela Maglio quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area 
Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
dell’Area Amministrativa dal P.E.G. dell’esercizio in corso; 

Richiamata la propria determinazione n. 533/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata approvata, per l’anno 2025, l'erogazione dei contributi dovuti a cittadini anziani residenti in 
Tregnago quale intervento economico integrativo per la copertura integrale della retta di ospitalità 
presso la Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato dove sono accolti e precisamente: 

SIG.RA D.P.T. €. 9.611,94 Impegno n. 149/2025 

SIG.RA Z.B. €. 6.340,48 Impegno n. 150/2025 

Dato atto che con il medesimo provvedimento veniva stabilito che il versamento delle somme 
dovute sarebbe stato effettuato direttamente alla Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto 
Zerbato mediante rata semestrale posticipata, previa acquisizione di rendicontazione delle 
presenze degli anziani accolti presso la struttura e verifica degli importi effettivamente percepiti dai 
medesimi a titolo di pensione; 

Rilevato che, a seguito della acquisizione della rendicontazione delle presenze degli anziani 
accolti presso la struttura e della verifica delle somme percepite dai beneficiari a titolo di pensione, 
risultano dovute, per il primo semestre dell’anno 2025, le seguenti somme: 

SIG.RA D.P.T. PRIMO SEMESTRE 2025 € 4.951,78 

SIG.RA Z.B. PRIMO SEMESTRE 2025 €. 3.318,67 

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione delle somme effettivamente dovute; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

Visto il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

D E T E R M I N A 

1. per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, di liquidare a 
favore della Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato le seguenti somme: 

- € 4.951,78 sull’impegno regolato al n. 149 in data 19/12/2024; 
- €. 3.318,67 sull’impegno regolato al n. 150 in data 19/12/2024 

2. di dare atto che ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 i beneficiari delle somme si sono 
assunti gli obblighi finalizzati alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13.08.2010 n. 136, laddove previsto dalla normativa citata. 

3. di incaricare l’ufficio finanziario di provvedere al pagamento, con le modalità indicate dalla 
Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato. 

 
 

La Responsabile Area Amministrativa 
Dott.ssa Emanuela Maglio 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta Dott.ssa Emanuela Maglio Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 Il Responsabile Dell’Area  
 Amministrativa 
Tregnago, lì 14/07/2025 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 

 
 
 
 
 


